
Uit: Staatscourant 1998, nr. 246 / pag. 10 1

Regeling vaststelling modellen registers 
overige organische meststoffen 1998
LNV

21 december 1998/Nr. TRCJZ/1998/402
Directie Juridische Zaken

De Minister van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
Gelet op artikel 9, derde en vierde lid,
van het Besluit kwaliteit en gebruik
overige organische meststoffen;

Besluit:

Artikel 1
In deze regeling wordt onder ’besluit’
verstaan: Besluit kwaliteit en gebruik
overige organische meststoffen.

Artikel 2
Het register voor zuiveringsslib,
bedoeld in artikel 9, eerste lid, van het
besluit, bestaat uit een voorblad en,
ingeval sprake is van meer dan tien
afgeleverde partijen zuiveringsslib, een
of meer vervolgbladen. De modellen
voor het voorblad en de vervolgbladen
zijn opgenomen als bijlage 1, onder-
scheidenlijk bijlage 1a, bij deze rege-
ling.

Artikel 3
Het register voor compost, bedoeld in
artikel 9, eerste lid, van het besluit,
bestaat uit een voorblad en, ingeval
sprake is van meer dan tien afgelever-
de partijen compost, een of meer ver-
volgbladen. De modellen voor het
voorblad en de vervolgbladen zijn
opgenomen als bijlage 2, onderschei-
denlijk bijlage 2a, bij deze regeling.

Artikel 4
Het register voor zwarte grond,
bedoeld in artikel 9, eerste lid, van het
besluit, bestaat uit een voorblad en,
ingeval sprake is van meer dan tien
afgeleverde partijen zwarte grond, een
of meer vervolgbladen. De modellen
voor het voorblad en de vervolgbladen
zijn opgenomen als bijlage 3, onder-
scheidenlijk bijlage 3a, bij deze rege-
ling. 

Artikel 5
De registers worden bijgehouden over-
eenkomstig de op de modellen aange-
geven wijze.

Artikel 6
Voor producenten en be- of verwer-
kers van zuiveringsslib, compost of
zwarte grond, die uit hoofde van een
vergunning ingevolge de Wet milieu-
beheer reeds een registratie bijhouden
die alle in artikel 9, eerste lid, van het
besluit bedoelde gegevens bevat,
wordt deze registratie met de in de
artikelen 1, 2 en 3 bedoelde registers
gelijkgesteld.

Artikel 7
De Regeling vaststelling registers overi-
ge organische meststoffen 1992 wordt
ingetrokken. 

Artikel 8
Deze regeling wordt aangehaald als:
Regeling vaststelling modellen regis-
ters overige organische meststoffen
1998.

Artikel 9
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dag-
tekening van de Staatscourant waarin
zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst
met uitzondering van de bijlagen, die
ter inzage worden gelegd bij de biblio-
theek van het Ministerie van Land-
bouw, Natuurbeheer en Visserij en de
Dienst Landelijke service bij regelingen
(Laser) van het Ministerie van
Landbouw, Natuurbeheer en Visserij.

’s-Gravenhage, 21 december 1998.
De Minister van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
H.H. Apotheker.

Toelichting

Op grond van artikel 9 van het Besluit
kwaliteit en gebruik overige organi-
sche meststoffen (BOOM) dienen pro-
ducenten en be- en verwerkers van zui-
veringsslib, compost en zwarte grond
een register bij te houden van de hoe-
veelheden geproduceerd en verhan-
deld zuiveringsslib, compost en zwarte
grond en de kwaliteit daarvan. De
registers hebben tot doel controle uit

te oefenen op en inzicht te krijgen in
de stromen van deze meststoffen die
jaarlijks worden verhandeld. Die regis-
ters zijn reeds vastgesteld bij de
Regeling vaststelling modellen regis-
ters overige organische meststoffen.
Omdat sinds 1 januari 1998 ook het
gehalte aan stikstof voor compost en
zwarte grond dient te worden vermeld
en het onderscheid tussen zuiverings-
slib en schoon slib is vervallen, zijn de
registers opnieuw vastgesteld.  

Producenten en be- en verwerkers
van zuiveringsslib, compost en zwarte
grond houden vaak al op grond van
een vergunning ingevolge de Wet
milieubeheer een registratie bij van de
hoeveelheden en de kwaliteit van de
op hun bedrijf aangevoerde grondstof-
fen en de van het bedrijf afgevoerde
eindproducten. Om te voorkomen dat
de betrokkenen een dubbele registra-
tie moeten bijhouden, worden de regi-
straties in het kader van de vergunning
krachtens de Wet milieubeheer gelijk-
gesteld met de BOOM-registers, als de
eerstgenoemde registraties alle gege-
vens over de producten bevatten die
ook ingevolge het BOOM moeten wor-
den bijgehouden. 

De Minister van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
H.H. Apotheker.


